3  Num. 2. Idem Parochus obtinuit excommunicari Vicarius d. Episcopi.
4  Novem Relationes ad Sacra limina factae per Episcopos Guardiae ab anno 1624 usque ad an-

num 1708 in quibus illi semper fassi fuerunt, se nulla habere Iurisdictionem in Oppidis Aquevivae, 
et Cerritelli.

5  Secunda Relatio anni 1642.
6  Episcopus petiit declarari ab hac S. Congregatione, an Commendatori liceret exercere, prout 

exercebat Iurisdictionem quasi Episcopalem. Et S. Congreg. respondit quod Episcopus tueretur Iura 
sua in iis tantum, quae concernebant Curam Animarum, et administationem Sacramentorum.
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reform., & dispos. fel. rec. Pij V quam Gregorij XIII de dempt. Privileg. Ex Relatione Episcopi 
Moncalui anni 1664.7 De totius eiusdem Terris Dioecesis, quam sex constituunt cum alio Oppi-
dulo, seù Casale Aquevivae Commendae Hierosolymitanae in deterius semper vergentibus, 
Animarum, Clericorumque numero, & qualitate non est quidquam addendum iam relatis, sicut 
de octo eiusdem Dioecesis Parochialibus, quarum Visitatio per ipsum met Episcopum singulis 
annis iuxta dispositionem Concilij Tridentini cum Divini Cultus incremento, Animarum salute, 
& Bonorum Ecclesiasticorum conservatione perficitur. Hoc non obstante, praeter relata in 
triennio 22 quamplures a spiritibus immundis vexati, & maleficijs affecti, reperti sunt, tamen 
cum inquisitione, & carceratione aliorum Inditiotorum, & continuatis exorcismis frequenti Sa-
cramentorum susceptione, & Verbi Dei praedicatione huiusmodi detestabile facimus arguen-
do, & execrando Dei favente gratia melius se habent, & restringescit charitas. In Casale Aque-
vivae dictae Commendae8 in Dioecesis existentis dominatur loco Commendatoris absentis, & 
nunquam usi, rudis quidam eius Minister Laicus, & licet tempore fel. rec. Urbani PP. VIII prae-
ter ea, quae de Iure habentut, responsum fuerit ab hac Sacra Congregatione; omnia quae con-
cernunt Curam Animarum, & Sacramentorum, & Visitationum illus Parochialis pertinere ad 
Episcopum sicut ab immemorabili eiusdem Curat approbatio atque instituto ad eundem spec-
tet. Esslagitur instantissime de novo responderi decerni, & confirmari ad tollendas controver-
sias saepe saepius insurgentes ex petulantia eiusdem Ministri, & Populi ex Illirica natione, ip-
sumque Curatum Iurisdictioni Episcopali tantum subiacere, & Constitutiones Diaeces. Synoda-
les observare teneri. Ecclesiam Parochialem,9 & Parochorum sive Cappellarnum Curatum in 
Oppido Aquevivae ad Religionem Hierosolymitanorum pertinentes in ijsquae concernunt Cu-
ram Animarum, & Sacramentorum administrationem, Visitationi, & correctioni Episcopi su-
besse censuit Sacra Congregatio. Ita in regest. Litt. Visit. Sac. Limin. fol. 284 lib. 12. Ex relatio-
ne Episcopi Pedicini de anno 1673 die 27 Maij.10 Casalis Aquevivae Commendae 
Hierosolymitanae,11 ubi Episcopus dempta Visistatione Ecclesiae administratione Sacramenti 
confirmationis, & approbatione Parochi nullam habet Iurisdictionem. Ex relatione eiusdem 
Episcopi Pedicini de anno 1678.12 Casalis Aquevivae est sub dominio Equitum Melitensium,13 
& Episcopus Guardien, approbat Parochum, & visit Ecclesiam dumtaxat. Incolae huius Casalis 
sunt Sclavones, & crescunt in dies. Ex Relatione eiusdem Episcopi Pedicini de anno 1681.14 
Aquaviva15 centum triginta annis possidentur a Religione Hierosolymitana, Episcopus Guar-
dien approbat Parochum, & visitat Ecclesiam caetera omnia spectant ad Commendatorem. Ex